
Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по
Волгоградской области по рассмотрению жалоб на нарушение процедуры
торгов и порядка заключения договоров (далее – комиссия), в составе:

А.В. Гаджиевой – председателя комиссии, заместителя руководителя
Управления;

Е.С. Донецкова – заместителя начальника отдела контроля
монополистической деятельности и торговли Управления;

Л.В. Огородовой – члена комиссии, главного специалиста-эксперта отдела
контроля монополистической деятельности и торговли Управления,

изучив в соответствии со ст. 18.1 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ
«О защите конкуренции» (далее – Закон о защите конкуренции) жалобу Л<…>
(далее также – заявитель) на действия (бездействие) организатора торгов –
финансового управляющего П<…> (далее – организатор торгов), при
организации и проведении торгов по продаже имущества (предприятия)
должника в ходе процедур, применяемых в деле о банкротстве, заключении
договора по результатам указанных торгов,

с участием в заседании комиссии:

организатора торгов – финансового управляющего П<…>, на основании
паспорта гражданина РФ;

от Л<…> – П<…>, действующий на основании доверенности <…> от 30.07.2017,

УСТАНОВИЛА:

В Управление Федеральной антимонопольной службы по Волгоградской
области (далее – Волгоградское УФАС России) 09.08.2017 поступила жалоба
Л<…> на действия (бездействие) организатора торгов – финансового
управляющего П<…>, совершённые при организации и проведении
открытого аукциона по продаже имущества должника (сообщение № 1828116
опубликовано 28.05.2017 в Едином федеральном реестр сведений о
банкротстве).

В соответствии с правилами п. 1 ч. 1 ст. 18.1 Закона о защите конкуренции
антимонопольный орган рассматривает жалобы на действия (бездействие)
юридического лица, организатора торгов, оператора электронной
площадки, конкурсной или аукционной комиссии при организации и
проведении торгов, заключении договоров по результатам торгов или в
случае, если торги, проведение которых является обязательным в
соответствии с законодательством Российской Федерации, признаны
несостоявшимися, а также при организации и проведении закупок в
соответствии с Федеральным законом от 18 июля 2011 года № 223-ФЗ «О
закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц», за
исключением жалоб, рассмотрение которых предусмотрено



законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере
закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и
муниципальных нужд.

В силу ч. 4 ст. 18.1 Закона о защите конкуренции обжалование действий
(бездействия) организатора торгов, оператора электронной площадки,
конкурсной или аукционной комиссии в антимонопольный орган в порядке,
установленном данной статьей, допускается не позднее десяти дней со дня
подведения итогов торгов либо в случае, если предусмотрено размещение
результатов торгов на сайте в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет», со дня такого размещения, за исключением случаев,
предусмотренных Законом о защите конкуренции.

Согласно ч. 2 ст. 18.1 Закона о защите конкуренции действия (бездействие)
организатора торгов, оператора электронной площадки, конкурсной или
аукционной комиссии могут быть обжалованы в антимонопольный орган
лицами, подавшими заявки на участие в торгах, а в случае, если такое
обжалование связано с нарушением установленного нормативными
правовыми актами порядка размещения информации о проведении торгов,
порядка подачи заявок на участие в торгах, также иным лицом (заявителем),
права или законные интересы которого могут быть ущемлены или нарушены в
результате нарушения порядка организации и проведения торгов.

Жалоба Л<…> принята к рассмотрению Волгоградским УФАС России
(уведомление о поступлении жалобы, месте и времени её рассмотрения от
14.08.2017 исх. № 04-22/5068).

В ходе рассмотрения дела финансовым управляющим представлены
письменные возражения на жалобу заявителя, в которых указано на
необоснованность доводов Л<…> .

До принятия решения по жалобе в адрес Волгоградского УФАС России
поступило ходатайство от представителя заявителя об отзыве жалобы.

В соответствии с ч. 24 ст. 18.1 Закона о защите конкуренции заявитель
вправе отозвать жалобу до принятия решения по существу жалобы.
Заявитель, отозвавший поданную им жалобу, не вправе подать повторно
жалобу на те же акты и (или) действия (бездействие) организатора торгов,
оператора электронной площадки, конкурсной или аукционной комиссии,
уполномоченного органа и (или) организации, осуществляющей
эксплуатацию сетей, в порядке, установленном настоящей статьей.

Рассмотрев ходатайство представителя заявителя, комиссия
Волгоградского УФАС России пришла к выводу о возможности его
удовлетворения и наличии оснований для прекращения производства по
жалобе от 09.08.2017 вх. № 7559.

На основании изложенного, руководствуясь ч. 24 ст. 18.1 Закона о защите



конкуренции, комиссия

Р Е Ш И Л А:

Прекратить производство по жалобе Л<…> на действия (бездействие)
организатора торгов – финансового управляющего П<…>, совершённые при
организации и проведении торгов по продаже имущества (предприятия)
должника в ходе процедур, применяемых в деле о банкротстве, заключении
договора по результатам указанных торгов (вх. № 7559 от 09.08.2017).


